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ÃÐÀÔÈÊ ÏÐÎÈÇÂÎÄÑÒÂÀ ÐÀÁÎÒ ÍÓËÅÂÎÃÎ ÖÈÊËÀ

Ïëàíèðîâêà ïëîùàäîê ãðóíòà 3 ãðóïïû áóëüäîçåðîì
íà áàçå òðàêòîðà Ò-100

Ðàçðàáîòêà íåäîáîðà ãðóíòà áóëüäîçåðîì

Òðàíñïîðòèðîâêà ãðóíòà

Òðàíñïîðòèðîâêà ãðóíòà

Ïîñëîéíîå òðàìáîâàíèå ãðóíòà ÈÝ-4502

Íàèìåíîâàíèå ðàáîòÅÍèÐ

Å2-1-35

Å2-1-22

Å2-1-59

3

4

5

6

2

Åäèíèöû
èçìåðåíèÿ

Îáúåì
ðàáîò

Âûðàáîòêà
íà ìàø.ñì

íîðìàòèâ ïðèíÿòàÿ

Ìàøèíû è ìåõàíèçìû

êîëè÷-âîìàðêà

Ñîñòàâ áðèãàäû

ïðîôåññèÿ, ðàçðÿä

Êî
ýô

ôè
öè

åí
ò

ïå
ðå

âû
ïî

ëí
.

1.200

54,03

4.586

478,4

28.28

22.78

13.67

21.63

27,33

16,40

2

1

30

êîëè÷-âî

2

2

1

2

2

Ïð
îä

îë
æè

ò-
òü

ðà
áî

ò
âñ

ìå
í

Êî
ëè

÷å
ñò

âî
ñì

åí

4

35

1

1

2

1

8

1

3

3

1

100 ì2

1 ì3

100 ì2

Ò - 100

ÌàÇ - 503

ÈÝ - 4502

Ìàøèíèñò 6ð

Âîäèòåëü êàòåãîð. Ñ

Âîäèòåëü êàòåãîð.Ñ

Çåìëÿêîï 3ð

Ñîñòàâ áðèãàäû

1 2 3 4 5 4 5 7 8 9 106 11 12

ÌàÇ - 503

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1312 1514 1716 1918 2120 2322 2524 2726 2928 3130
13

7

8

2

9

2

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Å4-1-6 Óñòàíîâêà æ/á ôóíäàìåíòíûõ áàëîê âåñîì äî 3ò 1 áëîê 64 37.27 44.73 ÊÑ - 4521 1 Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 4ð,3ð,2ð

5 2

1

Å2-1-11
Ðàçðàáîòêà ãðóíòà 3 ãðóïïû â êîòëîâàíàõ îäíîêîâøîâûì
ãèäðàâëè÷åñêèì ýêñêàâàòîðîì ÝÎ-4321 îáîðóäîâàííûì
ïðÿìîé ëîïàòîé q=1.0 ì 3

100 ì3 ÝÎ - 4321 1 Ìàøèíèñò 6ð
Ïîìîùíèê ìàøèíèñ 5ð

2 35 2159,82 3.90 4.69

Ò - 100 11.200

1.200

1.200

1.200

1.200

Å2-1-34 Îáðàòíàÿ çàñûïêà êîòëîâàíà áóëüäîçåðîì Ò-100 22.16 26,59 211100 ì3 Ìàøèíèñò 6ðÒ - 10095,68 1.200

Ìàøèíèñò 6ð
Ïîìîùíèê ìàøèíèñ 5ð

Íàèìåíîâàíèå ïîêàçàòåëåé

Ïðîäîëæèòåëüíîñòü ðàáîò

Òðóäîåìêîñòü ðàáîò

Ñåáåñòîèìîñòü ðàáîò

Çåìëÿíûå ðàáîòû

84 ñìåí

ÒÝÏ ÏÐÎÅÊÒÀ

0.63 ðóá.[ì3]

0.029 ÷åë.ñì.[ì3]

R=7450

R=7450

R=7
450

R=7450

-3.200

R= 7450

R=7450

R=7450

R=7
450

R=3 000

ÝÎ-4321

Àâòîñàìîâàë
ÌàÇ - 205

R=74501 1

41254125 4125 4125 41254125 4125 4125 41254125 4125 4125 41254125 4125

Å4-1-1 Óñòàíîâêà æ/á ôóíäàìåíòîâ ñòàêàííîãî òèïà 1 ýë 131.0 8.20 9,840 ÊÑ - 4521 1
Ìàøèíèñò 6ð

Ìîíòàæíèê 5ð,4ð 3 14

ÑÕÅÌÀ ÐÀÇÐÀÁÎÒÊÈ ÊÎÒËÎÂÀÍÀ Ì 1:100
ðàçðåç 1-1

q=1.0 ì3

320
0

150

R
min
= 3000

Rmax= 7450

Àâòîñàìîâàë ÌàÇ - 503

-3.200
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ÏËÀÍ - ÑÕÅÌÀ ÂÎÇÂÅÄÅÍÈß ÊÀÐÊÀÑÀ ÇÄÀÍÈß Ì 1:200
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ÒÐÅÁÎÂÀÍÈß Ê ÊÀ×ÅÑÒÂÓ
ÏËÈÒ ÏÅÐÅÊÐÛÒÈß

B = ± 5 ìì
H = ± 5 ìì

L = ± 6 ìì

ÊÎÍÒÐÎËÜ ÊÀ×ÅÑÒÂÀ ÏÐÈ ÌÎÍÒÀÆÅ
ÊÎËÎÍÍ Â ÔÓÍÄÀÌÅÍÒÛ ÑÒÀÊÀÍÍÎÃÎ ÒÈÏÀ

Äîïóñêàåìàÿ ðàçíîñòü îòìåòîê
âåðõà êîëîíí èëè îïîðíûõ ïëîùàäîê
êàæäîãî ÿðóñà èëè ýòàæà ìíîãîýòàæíûõ
çäàíèé ïðè êîíòàêòíîé óñòàíîâêå 12+2Ï,
ãäå Ï-ïîðÿäêîâûé íîìåð ÿðóñà. Ïðè
óñòàíîâêå ïî ìàÿêàì 10ìì

Ïðåäåëüíî äîïóñêàåìîå ñìåùåíèå îñåé
èëè ãðàíåé êîëîíí â íèæíåì ñå÷åíèè
îòíîñèòåëüíî ðàçáèâî÷íûõ îñåé èëè
îðèåíòèðîâî÷íûõ ðèñîê 5ìì.

Ïðåäåëüíî äîïóñêàåìîå ñìåùåíèå
îñåé ñòàêàíîâ ôóíäàìåíòîâ
îòíîñèòåëüíî ðàçáèâî÷íûõ
îñåé íå äîëæíî ïðåâûøàòü 13ìì.Ïðåäåëüíîå îòêëîíåíèå îòìåòîê

äíà ñòàêàíîâ ôóíäàìåíòîâ îò
ïðîåêòíûõ...20ìì.

Îòêëîíåíèå ôàêòè÷åñêîé îòìåòêè
îò ôîðìîâàííîãî äíà ñòàêàíà îò
ïðîåêòíîãî ïðè áåçâûâåðî÷íîì
ìîíòàæå êîëîíí...3ìì.

Ïðåäåëüíîå îòêëîíåíèå
îñåé êîëîíí çäàíèÿ â âåðõíåì
ñå÷åíèè îòíîñèòåëüíî
ðàçáèâî÷íûõ îñåé ïðè âûñîòå
êîëîííû äî 16ì - 25ìì.

Ïðåäåëüíîå îòêëîíåíèå
îòìåòîê âåðõíèõ îïîðíûõ
ïîâåðõíîñòåé ýëåìåíòîâ
ôóíäàìåíòîâ îò
ïðîåêòíûõ - 10ìì.

ÊÎÍÒÐÎËÜ ÊÀ×ÅÑÒÂÀ ËÅÑÒÍÈ×ÍÎÉ ÏËÎÙÀÄÊÈ

Îòêëîíåíèå çàùèòíûõ
ðåø¸òîê îò âåðòèêàëè 3ìì

Îòêëîíåíèå ïëîùàäîê ëåñòíèö
îò ãîðèçîíòàëè - 5ìì

Ïðåäåëüíûå îòêëîíåíèÿ â
ðàçìåðàõ ïëîùàäîê îïèðàíèÿ
è çàçîðîâ ìåæäó ýëåìåíòàìè
êîíñòðóêöèé îïðåäåëÿþòñÿ
ïðîåêòîì. Âî âñåõ ñëó÷àÿõ
ïëîùàäêè îïèðàíèÿ íå äîëæíû
áûòü ìåíåå 50ìì.

Óñòàíîâêà ëåñòíè÷íûõ ìàðøåé äîëæíà ïðîèçâîäèòüñÿ
ñðàçó â ïðîåêòíîå ïîëîæåíèå ïî ðàçáèâî÷íûì îñÿì ñ
âûâåðêîé ïî ðèñêàì, íàíåñ¸ííûì íà ìîíòàæíûå ýëåìåíòû.

Ïðîñòóïè âíóòðåííèõ ëåñòíèö äîëæíû áûòü ñòðîãî
ãîðèçîíòàëüíû, íàðóæíûõ - èìåòü óêëîí 1-2Å äëÿ ñòîêà
àòìîñôåðíûõ âîä.

ÄÎÏÓÑÒÈÌÛÅ ÎÒÊËÎÍÅÍÈß ÏÐÈ
ÌÎÍÒÀÆÅ ÐÈÃÅËÅÉ

Ñìåùåíèå îñåé ðèãåëåé ïî íèæíåìó ïîÿñó
îòíîñèòåëüíîé îñåé íà îïîðíûõ êîíñòðóêöèÿõ
5 ìì

Ïðåäåëüíûå îòêëîíåíèÿ â ðàçìåðàõ ïëîùàäîê
îïèðàíèÿ è çàçîðîâ ìåæäó ýëåìåíòàìè
êîíñòðóêöèé îïðåäåëÿþòñÿ ïðîåêòîì. Âî âñåõ
ñëó÷àÿõ ïëîùàäêè îïèðàíèÿ íå äîëæíû áûòü 50 ìì.

ÌÎÍÒÀÆ ÊÎËÎÍÍ ÏÐÈ ÏÎÌÎÙÈ
ÎÄÈÍÎ×ÍÎÃÎ ÊÎÍÄÓÊÒÎÐÀ Ì1:100

Êðàéíÿÿ
êîëîííà

Êîíäóêòîð
îäèíî÷íûé

Ïëîùàäêà
ðÿäîâàÿ

Ïëîùàäêà
ìîíòàæíàÿ

50
0

Á

Òðàâåðñà ñ óñòðîéñòâîì
äëÿ ðàññòðîïîâêè ñ çåìëè
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ÑÕÅÌÀ ÐÀÑÏÎËÎÆÅÍÈß ÝËÅÌÅÍÒÎÂ ÊÀÐÊÀÑÀ

Sn=59,1êÍ/ì2
S=84,5êÍ/ì2

q1n=25.2êÍ/ì
q1=30.2êÍ/ì

q1n=25.2êÍ/ì
q1=30.2êÍ/ì

gí=24,8êÍ/ì2
g=27,4êÍ/ì2

gí=24,0êÍ/ì2
g=26,9êÍ/ì2

w=-2,04êÍ/ì2

w=2,75êÍ/ì2

Ðn=75,3êÍ/ì
Ð=83,0êÍ/ì

q1n=25.2êÍ/ì
q1=30.2êÍ/ì

gí=24,0êÍ/ì2
g=26,9êÍ/ì2

Ðn=82,1êÍ/ì
Ð=90,3êÍ/ì

gí=24,0êÍ/ì2
g=26,9êÍ/ì2

W =93,5êÍ

W =105,7êÍ

W =103,3êÍ
Ðn=75,3êÍ/ì
Ð=83,0êÍ/ì

Ð=2819,0êÍ/ì

Ð=2819,0êÍ/ì

W =-94.02êÍ

W =-82.5êÍ

W =-55.9êÍ

151413121110987 1716

ÐÀÇÐÅÇ 1 - 1

18

Ê-3 Òî æå

Ê-2

Ê-1

15

401.020-1/83.1 Êîëîííà Ê-1

Îáîçíà÷åíèåïîç.
Ìàðêà, Íàèìåíîâàíèå åä.,êã Ïðèìå÷.Ìàññà

Ð-1

Ð-2

Ð-4

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß ÝËÅÌÅÍÒÎÂ ÊÀÐÊÀÑÀ

120

6

Êîë.

Êîëîííà Ê-3 12

Ðèãåëü ÐÄÏ 4.68-70ÀòV1.020-1/83.3-7

21

ÐÀÇÐÅÇ 2-2

ïî ãðóíòîâêå ÃÔ-0119(ÃÎÑÒ 23343-78), çà äâà ðàçà.
4. Ìåòàëëè÷åñêèå èçäåëèÿ îêðàñèòü ìàñëÿíîé êðàñêîé ÃÎÑÒ 8292-85
3. Âûñîòó ñâàðíûõ øâîâ ïðèíÿòü ðàâíîé 6 ìì.
2. Ñâàðêó âûïîëíÿòü ýëåêòðîäàìè Ý-42 ïî ÃÎÑÒ 9467-75*
1. Óçëû è àðìèðîâàíèå ýëåìåíòîâ êàðêàñà âûïîëíèòü ïî ñåðèè 1.020-1/83.

Â

1 1

1 1

1 1

1 1

Ðì-1 Ðàìà Ðì-1

16 A-III ÃÎÑÒ 5781-82 L=62001 8 9.78

10 A-I ÃÎÑÒ 5781-82 L=20202 40 1.25

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß 

Ïîç. Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë.
Ìàññà
åä.êã

Ïðèìå-
÷àíèå

3 3

3 3

16 A-III ÃÎÑÒ 5781-82 L=34503 4 5.44

10 A-I ÃÎÑÒ 5781-82 L=14304 10 0.88

5 5

5 5

5 5

5 5

5

2 - 2

1 - 1 3 - 3

320

395

690 614

ÂÅÄÎÌÎÑÒÜ ÄÅÒÀËÅÉ
Ïîç. Ýñêèç

2

320

395

395 320
4

320

395

690 614
6

ÂÅÄÎÌÎÑÒÜ ÐÀÑÕÎÄÀ ÑÒÀËÈ, êã

Ìàðêà

ýëåìåíòà Âñåãî

Èçäåëèÿ àðìàòóðíûå

Àðìàòóðà êëàññà

A-I A-III

ÃÎÑÒ 5781-82 ÃÎÑÒ 5781-82

Ðàìà Ð-1

10

68,8

16

100 363 885.08

28 A-III ÃÎÑÒ 5781-82 L=150505 10 36.3

12 A-I ÃÎÑÒ 5781-82 L=20706 192 1.84

Ìàòåðèàëû

Áåòîí êëàññà B25 8.5 ì3

Èòîãî28

ÑÕÅÌÀ ÀÐÌÈÐÎÂÀÍÈßÎÏÀËÓÁÎ×ÍÛÉ ×ÅÐÒÅÆ
æ/á ðàìû Ðì-1 æ/á ðàìû Ðì-1

Äåòàëè

Èòîãî12

353,28422,08

ÃÎÑÒ 5781-82

ÃÎÑÒ 5781-82

ÃÎÑÒ 5781-82

ÃÎÑÒ 5781-82

ÃÎÑÒ 5781-82

ÃÎÑÒ 5781-82

Èçäåëèÿ

463

Ëèñò

Ðì-1
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Ä

ÑÕÅÌÀ ÐÀÑÏÎËÎÆÅÍÈß ÝËÅÌÅÍÒÎÂ ÊÀÐÊÀÑÀ
(ÐÀÌÛ, ÊÎËÎÍÍÛ) (ÐÈÃÅËÈ)

Ê-1

Ê-2

Ê-2 Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2Ê-2

Ê-3 Ê-3Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1

Ê-3 Ê-3Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1

Ê-3 Ê-3Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1

Ê-3 Ê-3Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1

Ðì-2 Ðì-2Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1Ðì-1

Êîëîííà Ê-2Òî æå

Ðàìû ìîíîëèòíûå

Êîëîííû

Ðì-1

Ðì-2

Ðèãåëü ÐÎÏ 4.63-70ÀòV

Ðèãåëü ÐÎÏ 4.48-70ÀòV

Òî æå

Òî æå

Òî æå

Ëèñò Ðàìà ìîíîëèòíàÿ Ðì-1

Ðàìà ìîíîëèòíàÿ Ðì-2 2

10

Ðèãåëü

Ýëåìåíòû êàðêàñà

Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1

Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1

Ð-2

Ð-2

Ð-2Ð-4
ÔÑ-1

Ôåðìû

ÔÑ-1 Ëèñò Ôåðìà ÔÑ-1 10

Ð-5 9Ðèãåëü ÐÎÏ 4.63-70ÀòVÒî æå

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-1

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-3

Ð-6 2Ðèãåëü ÐÎÏ 4.48-70ÀòVÒî æå
Ð-5 Ð-5 Ð-5 Ð-5 Ð-5 Ð-5 Ð-5 Ð-5 Ð-5Ð-6 Ð-6

Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-2 Ð-4Ð-4

Ð-3 6Ðèãåëü ÐÎÏ 4.68-70ÀòVÒî æå

ÐÀÑ×ÅÒÍÀß ÑÕÅÌÀ

À Á Â Ã Å È ÊÄ

ÂÀ

2

1 1

3

3

3

3

5

3

1

5

551

1

2
2 2

1 1

9 8

È

Ê

ÐÀÇÐÅÇ 4-4

Ð-1

Ê-1

1

È Ê

Ð-1Ð-1

À

À

Ê-1
ÌÍ-2

ÌÍ-3

+0.000

-0.450

89

Àíêåð    10

À-À

+0.000

-0.220

Ïëèòà ïåðåêðûòèÿ

Àíêåð    10

Ð-2

Á

Ê-1

Çàäåëêà öåìåíòíî-
ïåñ÷àíûì ðàñòâîðîì

ÌÍ-3

Á

Â

ÄÇ-2
14 A-III

ÄÇ-1
14 A-III

ÄÇ-1

ÄÇ-1

ÄÇ-2

ÄÇ-1

ÄÇ-2

Äåòàëü çàêëàäíàÿ ÄÇ-1ÄÇ-1 Ëèñò 6

Äåòàëü çàêëàäíàÿ ÄÇ-2ÄÇ-2 Ëèñò 4

Ê-1
1

Ð-1

ÔÑ-1 ÔÑ-1 ÔÑ-1 ÔÑ-1 ÔÑ-1

Ê-3 Ê-3Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1Ê-1

Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-1 Ð-3Ð-3

1 1

2

2

1 1

2

2



ÃÐÀÔÈÊ ÏÐÎÈÇÂÎÄÑÒÂÀ ÐÀÁÎÒ
Íàèìåíîâàíèå ðàáîòÅÍèÐ

Åäèíèöû
èçìåðåíèÿ

Îáúåì
ðàáîò

Âûðàáîòêà íà ìàø.ñì

íîðìàòèâ ïðèíÿòàÿ

Ìàøèíû è ìåõàíèçìû

êîëè÷-òâîìàðêà

Ñîñòàâ áðèãàäû

ïðîôåññèÿ, ðàçðÿäÊî
ýô

ôè
öè

åí
ò

ïå
ðå

âû
ïî

ëí
.

êîëè÷-òâî

Ïð
îä

îë
æè

ò-
òü

ðà
áî

ò
âñ

ìå
í

Êî
ëè

÷å
ñò

âî
ñì

åí

1 2 3 4 5 4 5 7 8 9 106 11 12

2

3

4

5

6

7

8

1

10

11

12

13

14

9

15

16

17

18

2

2

1

Å4-1-4 Óñòàíîâêà æ/á êîëîíí âåñîì äî 2ò áàøåííûì êðàíîì áåç
ïîìîùè êîíäóêòîðîâ â ñòàêàíû ôóíäàìåíòà

20.25 24.30 2 1 1

øò 12,0 15.87 19.05 1.20 1 6 1Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 5ð,4ð,3ð,2ð

Çàäåëêà ñòûêîâ êîëîíí â ñòàêàíû ôóíäàìåíòîâ ïðè îáúåìå
ñòûêà áîëåå 0.1 ì3Å4-1-25 ñòûê Ìîíòàæíèê 4ð,3ð1.20

2

2

1

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

1

19

20

2

2

2

2

2

1

1

22

23

24

25

26

27

28

29

21

2

22

2

1

1

2

2

32

33

31

30

1

12,0

Å4-1-37 Óñòàíîâêà êðóïíîùèòîâîé îïàëóáêè

Å4-1-44 Óñòàíîâêà àðìàòóðíûõ ñåòîê è êàðêàñîâ âðó÷íóþ

ì
2

øò

1506.0

152.0

175.71

34.17

210.86

41.00

Å4-1-49 Óêëàäêà áåòîíîé ñìåñè â êîíñòðóêöèè êðàíîì â áàäüÿõ äî 3 ì 3

Å1-9 Ïîäà÷à ðàñòâîðà â ÿùèêàõ è áóíêåðàõ åìêîñòüþ äî 0.25 ì3

ì
3 93.75 39.05 46.86

93.75 45.56 54.67ì3

1.20

1.20

1.20

1.20

Ìàøèíèñò 6ð
ñëåñàðü 4ð, 3ð

Àðìàòóðùèê 3ð,2ð 1

6 8

4

Áåòîíùèê 4ð, 2ð

Ìàøèíèñò 5ð
Ìîíòàæíèê 2ð

3

2 2

2

Å4-1-4 Óñòàíîâêà æ/á êîëîíí âåñîì äî 8ò áàøåííûì êðàíîì ïðè
ïîìîùè êîíäóêòîðîâ íà íèæåñòîÿùèå

øò 12,0 8.07 9.68 1.20 1 Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 5ð,4ð,3ð,2ð

6 2ÊÁ - 1000

Å4-1-17 Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ êîëîíí 20,4 1.2029.29 35.14ïì 2 1

Å4-1-6 Óñòàíîâêà ìåòàëëè÷åñêèõ ôåðì ïðîëåòîì 24 ì áàøåííûì
êðàíîì

øò 12 5.180 6.210 6 2Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê5ð,4ð,3ð,2ð

1.20 1

Å4-1-17 Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ôåðì ïì 1.2021,0 14.64 17.57 1.20 Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð 1 2

ÊÁ - 1000

Å4-1-6 Óñòàíîâêà ìåòàëëè÷åñêèõ ôåðì ïðîëåòîì 12 ì áàøåííûì
êðàíîì

øò 24 12.42 14.91 6 2Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê5ð,4ð,3ð,2ð

1.20 1ÊÁ - 1000

Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð

Óêëàäêà æ/á ïëèò ïåðåêðûòèé ïëîùàäüþ äî 10ì2áàøåííûì
êðàíîì

Å4-1-7

Å4-1-19 Çàëèâêà øâîâ ïëèò ïîðûòèé è ïåðåêðûòèé â ðó÷íóþ

Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ïëèò ïîðûòèé è ïåðåêðûòèéÅ4-1-17

øò

100ì

ïì 680,0

52.62

680

1.20

1.20

Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 4ð,3ð,2ð

Ìîíòàæíèê 4ð,3ð

Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð

5

2

1 21

18

1011.2056.94

2.56

27.33 32.80

3.08

68.33

Êëàäêà ñòåí èç êèðïè÷à ñðåäíåé ñëîæíîñòè ñ ïðîåìàìèÅ3-3

Å1-7

Å1-9 Ïîäà÷à ðàñòâîðà â ÿùèêàõ è áóíêåðàõ åìêîñòüþ äî 0.25 ì3

Ïîäà÷à êèðïè÷à íà ïîääîíå áàøåííûì êðàíîì

ì3 353.20 1.20 Êàìåíùèê 4ð,3ð 2 92

1000 øò 1708.8 1.20

ì3 1295.0 1.20

1

1

Ìàøèíèñò 5ð
Òàêåëàæíèê 2ð

3 6

43Ìàøèíèñò 5ð
Òàêåëàæíèê 2ð

5.130 6.150

42.41 50.90

54.6745.56

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000 1

1

Å4-1-4

Å4-1-25 Çàäåëêà ñòûêîâ êîëîíí â ñòàêàíû ôóíäàìåíòîâ ïðè îáúåìå
ñòûêà áîëåå 0.1 ì3

Óñòàíîâêà æ/á êîëîíí âåñîì äî 2ò áàøåííûì êðàíîì áåç
ïîìîùè êîíäóêòîðîâ â ñòàêàíû ôóíäàìåíòà

Óñòàíîâêà æ/á ðèãåëåé ïåðåêðûòèÿê âåñîì äî 5ò áàøåííûì
êðàíîì

Å4-1-17 Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ðèãåëåé

Óêëàäêà æ/á ïëèò ïåðåêðûòèé ïëîùàäüþ äî 10ì2áàøåííûì
êðàíîì

Å4-1-7

Å4-1-6

Å4-1-19 Çàëèâêà øâîâ ïëèò ïîðûòèé è ïåðåêðûòèé â ðó÷íóþ

Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ïëèò ïîðûòèé è ïåðåêðûòèéÅ4-1-17

16 2 1

øò 16 1.20 1 6Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 5ð,4ð,3ð,2ð

ñòûê Ìîíòàæíèê 4ð,3ð1.20

øò 121 6Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê5ð,4ð,3ð,2ð

1.20

1.20ïì 145,20 1.20 Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð 1

1

øò

100ì

ïì 74.40

12.57

93,0

1.20

1.20

Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 4ð,3ð,2ð

Ìîíòàæíèê 4ð,3ð

Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð

5

2

1 3

11.20

5

2

9

5

115.87

20.25

20.50

14.64

56.94

2.56

27.33 32.80

3.08

68.33

17.57

24.60

24.30

19.05 ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

Óñòàíîâêà æ/á êîëîíí âåñîì äî 2ò áàøåííûì êðàíîì ïðè
ïîìîùè êîíäóêòîðîâ íà íèæåñòîÿùèå

Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ êîëîíí

Óñòàíîâêà æ/á ðèãåëåé ïåðåêðûòèÿê âåñîì äî 5ò áàøåííûì
êðàíîì

Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ðèãåëåé

Óêëàäêà æ/á ïëèò ïåðåêðûòèé ïëîùàäüþ äî 10ì2áàøåííûì
êðàíîì

Çàëèâêà øâîâ ïëèò ïîðûòèé è ïåðåêðûòèé â ðó÷íóþ

Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ïëèò ïîðûòèé è ïåðåêðûòèé

Å4-1-4

Å4-1-17

Å4-1-6

Å4-1-17

Å4-1-7

Å4-1-19

Å4-1-17

øò 6Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê5ð,4ð,3ð,2ð

1.20

1.20ïì 1.20 Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð 1

1

øò

100ì

ïì

1.20

1.20

Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 4ð,3ð,2ð

Ìîíòàæíèê 4ð,3ð

Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð

5

2

1 4

6

11.20

2 1

øò 1.20 1 6 1Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê 5ð,4ð,3ð,2ð

Ìîíòàæíèê 4ð,3ð1.20

2

9

520.50

14.64

56.94

2.56

27.33 32.80

3.08

68.33

17.57

24.60

14.06

29.29 35.14

16.87

126

17.03

100.8

121

27,2

16

ïì

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

ÊÁ - 1000

145,20

Óñòàíîâêà ìåòàëëè÷åñêèõ ôåðì ïðîëåòîì 18 ì áàøåííûì
êðàíîì

Ýëåêòðîñâàðêà ìîíòàæíûõ ñòûêîâ ôåðì

Å4-1-6

Å4-1-17

øò

ïì 1.203,60 14.64 17.57 1.20 Ýëåêòðîñâàðùèê 5ð 1 1

6 12.42 14.91 6 1Ìàøèíèñò 6ð
Ìîíòàæíèê5ð,4ð,3ð,2ð

1.20 1ÊÁ - 1000

ÊÀËÅÍÄÀÐÍÛÉ ÃÐÀÔÈÊ

4 6 8 10 12 14 16 18 20
13

32 34 36 38 40 42 44 46 4822 24 26 28 30 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 11086 88 90 92 94 96 98 1008482 102 104 106 1082

Ðàçðàáîòàëà

Êîíñóëüòàíò

Ïîäïèñü Äàòà
ñòàäèÿ ìàññà ìàñøòàá

ëèñò ëèñòîâ

Èçì ¹ äîêóìåíòàËèñò

Ðóê . ïðîåêò

Çàâ .êàôåäð

Íîðìà .êîíòð

ÄÏ

Ôóðàæåâ

Ôóðàæåâ

Íîâîñåëüöåâ

Âÿò ÃÓ, êàôåäðà ÑÏ
ãðóïïà 1-04-ÏÃÑó

ÒÏÆÀ. 04 -342. ÒÕ

Íîâîñåëüöåâ

Ñïîðòèâíûé êîìïëåêñÅðìèëîâ

1 - ïîäìîñòè øàðíèðíî-ïàíåëüíûå
2 - èíâåíòàðíûå îãðàæäåíèÿ ïîäìîñòåé
3 - ÿùèêè ñ ðàñòâîðîì
4 - ïàêåòû ñ êèðïè÷îì
5 - ðàáî÷àÿ çîíà
6 - ëåñòíèöû äëÿ ïîäú¸ìà íà ïîäìîñòè
7 - ðàáî÷åå ìåñòî êàìåíùèêà
8 - óòåïëèòåëü

530

5

7

7 5

7

5
3

3

33

3

3

4

4

4

1

1

1

2

600 1600

400

800 530 1750 530 800 530

75
5

80
0

755

80
0

75
5

80
0

8

8

8

2

6

ÎÐÃÀÍÈÇÀÖÈß ÐÀÁÎ×ÅÃÎ
ÌÅÑÒÀ ÊÀÌÅÍÙÈÊÀ

1

1

2 ÏÎ ÎÑß 1-7

2 ÏÎ ÎÑß 7-18

2 ÏÎ ÎÑß 7-18 ÐÈÃÅËÜ + ÏËÈÒÀ ÏÅÐÅÊÐÛÒÈß

3 ÏÎ ÎÑß 7-18

4 ÏÎ ÎÑß 7-18

3

Ïîêàçàòåëü Åäèíèöû
èçìåðåíèÿ

ðàá.äíè

÷åë. ñì / ò

ì
3
/ ÷åë. ñì

%

ÒÝÏ ÏÐÎÅÊÒÀ

108

0.185

5.41

85.4

Âåëè÷èíà

Óäåëüíàÿ òðóäî¸ìêîñòü ìîíòàæà

Ïðîäîëæèòåëüíîñòü ìîíòàæíûõ ðàáîò

Âûðàáîòêà íà 1-ãî ðàáî÷åãî â ñìåíó

Ïðîöåíò âûïîëíåíèÿ íîðì âûðàáîòêè

ÎÏÅÐÀÖÈÎÍÍÛÉ ÊÎÍÒÐÎËÜ
ÊÈÐÏÈ×ÍÎÉ ÊËÀÄÊÈ ÑÒÅÍ

1 - îòêëîíåíèÿ ïîâåðõíîñòè è óãëîâ êëàäêè îò
âåðòèêàëè íà îäèí ýòàæ 10 ìì, íà âñ¸ çäàíèå 30 ìì

2 - îòêëîíåíèÿ ïî øèðèíå ïðî¸ìîâ 15 ìì
3 - íåðîâíîñòè íà âåðòèêàëüíîé ïîâåðõíîñòè,

îáíàðóæèâàåìûå ïðè íàêëàäûâàíèè ðåéêè, äëèíîé
2ì íà îøòóêàòóðåíóþ ïîâåðõíîñòü, 10 ìì

4 - îòêëîíåíèå îòäåëüíûõ ðÿäîâ êëàäêè îò ãîðèçîíòàëè
íà 10ì äëèíû - 15 ìì

5 - îòêëîíåíèÿ îòìåòîê îáðåçîâ è ýòàæåé - 15 ìì
6 - òîëùèíà ãîðèçîíòàëüíûõ øâîâ - 15 ìì
7 - îòêëîíåíèÿ ïî øèðèíå ïðîñòåíêîâ - 15 ìì
8 - ñìåùåíèå îñåé êîíñòðóêöèé - 10 ìì
9 - îòêëîíåíèÿ ïî òîëùèíå êëàäêè - 10 ìì

6

1

5

8

4

2

2

7

9

3

ÊÎÍÒÐÎËÜ ÊÀ×ÅÑÒÂÀ ÏÐÈ ÌÎÍÒÀÆÅ
ÊÎËÎÍÍ Â ÐÎÑÒÂÅÐÊ

Äîïóñêàåìàÿ ðàçíîñòü îòìåòîê
âåðõà êîëîíí èëè îïîðíûõ ïëîùàäîê
êàæäîãî ÿðóñà èëè ýòàæà ìíîãîýòàæíûõ
çäàíèé ïðè êîíòàêòíîé óñòàíîâêå 12+2Ï,
ãäå Ï-ïîðÿäêîâûé íîìåð ÿðóñà. Ïðè
óñòàíîâêå ïî ìàÿêàì 10ìì

Ïðåäåëüíî äîïóñêàåìîå ñìåùåíèå îñåé
èëè ãðàíåé êîëîíí â íèæíåì ñå÷åíèè
îòíîñèòåëüíî ðàçáèâî÷íûõ îñåé èëè
îðèåíòèðîâî÷íûõ ðèñîê 5ìì.

Ïðåäåëüíî äîïóñêàåìîå ñìåùåíèå
îñåé ðîñòâåðêîâ îòíîñèòåëüíî
ðàçáèâî÷íûõ îñåé íå äîëæíî
ïðåâûøàòü 13ìì.

Ïðåäåëüíîå îòêëîíåíèå îòìåòîê
äíà ðîñòâåðêîâ îò ïðîåêòíûõ...20ìì.

Ïðåäåëüíîå îòêëîíåíèå
îñåé êîëîíí çäàíèÿ â âåðõíåì
ñå÷åíèè îòíîñèòåëüíî
ðàçáèâî÷íûõ îñåé ïðè âûñîòå
êîëîííû äî 16ì - 25ìì.

Îòêëîíåíèå ôàêòè÷åñêîé îòìåòêè
îò ôîðìîâàííîãî äíà ðîñòâåðêà îò
ïðîåêòíîãî ïðè áåçâûâåðî÷íîì
ìîíòàæå êîëîíí...3ìì.

Ïðåäåëüíîå îòêëîíåíèå
îòìåòîê âåðõíèõ îïîðíûõ
ïîâåðõíîñòåé ýëåìåíòîâ
ôóíäàìåíòîâ îò
ïðîåêòíûõ - 10ìì.
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ÎÏÅÐÀÖÈÎÍÍÛÉ ÊÎÍÒÐÎËÜ
ÊÈÐÏÈ×ÍÛÕ ÏÅÐÅÃÎÐÎÄÎÊ

1 - äîïóñêàåìîå îòêëîíåíèå ïîâåðõíîñòåé è
óãëîâ êëàäêè ïî âåðòèêàëè íà îäèí ýòàæ
10 ìì, íà âñ¸ çäàíèå 30 ìì

2 - äîïóñêàåìîå îòêëîíåíèå ñìåùåíèÿ
îñåé êîíñòðóêöèé - 10 ìì

3 - òîëùèíà ãîðèçîíòàëüíûõ øâîâ êëàäêè
íå ìåíåå 10 ìì è íå áîëåå 15 ìì

4 - äîïóñêàåìûå íåðîâíîñòè íà âåðòèêàëüíîé
ïîâåðõíîñòè, îáíàðóæèâàåìûå ïðè
íàêëàäûâàíèè ðåéêè, äëèíîé 2ì íà
îøòóêàòóðåíóþ ïîâåðõíîñòü, 10 ìì
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